
令和４年２月１５日 

保護者 様 

流山市立江戸川台小学校 

校長 上 原  和 浩 

流 山 

授業参観の内容について 

梅花の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解御支援を承りまして誠にありがとうございます。 

さて、２月の授業内容が決定いたしましたのでお知らせいたします。児童用タブレットを使用し

ての、オンライン授業参観となります。 

御多用のところとは存じますが、ぜひ御視聴いただきますよう御案内申し上げます。 

学級 教科 単元名・学習内容 

２月１７日（木） １３：３０～１４：１５ 

１年１組 

生活科 
「家族はなかよし」 

家族が笑顔になるために自分ができることを考え計画を立てます。 
１年２組 

１年３組 

なかよし３組１年 生活科 「昔あそび」 

４年１組 

総合 
「環境を守る（My SDGs）」 

自分が実践しているMy SDGsについての発表 
４年２組 

４年３組 

なかよし１組４年 国語 「自分の成長をふり返ろう」 

２月１８日（金） １３：３０～１４：１５ 

５年１組 
体育 

（図工） 

「なわとび・大縄・体つくり運動」 

（雨天時：「コロがるくんの旅」） 
５年２組 

５年３組 

２月２１日（月） １３：３０～１４：１５ 

２年１組 

国語 
「かさこじぞう」 

音読発表会 
２年２組 

２年３組 

２年４組 延期とさせていただきます。 

なかよし２組２年 生活科 「自分はっけん」 

３年１組 

総合 
「昔のくらしはかせ」 

調べ学習の発表 
３年２組 

３年３組 

なかよし１組３年 国語 「強く心に残ったことを」 

なかよし２組３年 総合 「昔の道具」 

２月２５日（金）１６：００ ～ ２月２８日（月）１６：００ 

６年１組 

総合 
「巣立ちの会」 

お世話になった方へ感謝の気持ちを伝えます。 

６年２組 

６年３組 

なかよし３組６年 

※ 参観時は、カメラオフとマイクミュートで参加をお願いします。 

※ 状況によっては、当日に中止や変更が生じることがあります。その際には、スキットメ

ールでお知らせいたします。 


